

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-14102025-266916
SG-DL-E-14102025-266916असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 304]	दिल्ली, बुधवार, अक्तूबर 8, 2025/आश्विन 16, 1947	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 272
No. 304]	DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 8, 2025/ASVINA 16, 1947	[N. C. T. D. No. 272

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग

अधिसूचना

दिल्ली, 8 अक्तूबर, 2025

फ. सं, 10(4)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/20899.—चूँकि हाल ही में हुए विधान सभा चुनाव में एक पार्षद के संसद सदस्य के रूप में निर्वाचित होने और 11 पार्षदों के दिल्ली विधान सभा के सदस्य के रूप में निर्वाचित होने के कारण दिल्ली नगर निगम में पार्षदों के 12 पद रिक्त हो गए हैं।

अतः, आज तक संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7 (ग) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों के अंतर्गत, मैं डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से, नीचे दी गई तालिका के कॉलम संख्या 2 में दर्शाए गए दिल्ली सरकार के अधिकारियों को, प्रत्येक के सामने कॉलम संख्या 3 में दर्शाए गए दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए सहायक निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी नियुक्त करता हूँ।

सहायक निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त अधिकारियों को दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियम, 2012 के नियम 8 के प्रावधान के तहत, दिल्ली नगर निगम के उप-चुनाव-2025 के संबंध में, प्रत्येक के सामने दिखाए गए वार्डों के लिए सहायक रिटर्निंग अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किया जाता है:-

सारणी

क्र०सं०	सहायक निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी-सह-सहायक निर्वाचक अधिकारी के रूप में नियुक्त अधिकारियों का नाम, पदनाम और विभाग	दिल्ली नगर निगम वार्ड संख्या एवं नाम	विधानसभा क्षेत्र संख्या एवं नाम
1	2	3	4
1	श्री दीपक कादयान, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 29-07-1982, मोबाइल: 9871292690, 9289042747	35-मुंडका	8-मुंडका
2	श्री संदीप मलिक, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 28-07-1970 मोबाइल: 9811413447	56-शालीमार बाग-बी	14-शालीमार बाग
3	श्री अनूप आहूजा, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 18-06-1969, मोबाइल: 9810465550	65-अशोक विहार	17-वजीरपुर
4	श्री संदीप कुमार, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 15-10-1978, मोबाइल: 9899088216	74-चांदनी चौक	20-चांदनी चौक
5	श्री महान सिंह, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 08-08-1969, मोबाइल: 9212498255	76-चांदनी महल	21-मटिया महल
6	श्री राम बिहारी मीणा, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 10-08-1981, मोबाइल: 8860378501, 8383897461	120-द्वारका बी	34- मटियाला
7	श्री राजीव चोपड़ा, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 18-07-1968, मोबाइल: 7840804030	128-दिचाऊँ कलाँ	35-नजफगढ़
8	श्री संजीव कुमार, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 09-10-1975, मोबाइल: 9968184083	139-नारायणा	39-राजेन्द्र नगर
9	श्री कुलदीप शर्मा, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 25-10-1968, मोबाइल: 9868116004	163-संगम विहार-ए	47-देवली
10	श्री घनश्याम दत्त मीणा, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 10-06-1969, मोबाइल: 9910727695	164-दक्षिणपुरी	
11	श्री सतीश कुमार तवरं ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि- 20-01-1968 मोबाइल: 9810674062	173-ग्रेटर कैलाश	50-ग्रेटर कैलाश
12	श्री सुनील कुमार, ग्रेड-। (डीएसएस), शिक्षा विभाग, जन्मतिथि: 04-05-1976, मोबाइल: 9868245445	198-विनोद नगर	57-पटपड़गंज

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 8th October, 2025

No: F. 10(4)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/20899.— WHEREAS 12 vacancies of Councillors have occurred in the Municipal Corporation of Delhi on account of one councillor having been elected as Member of Parliament and 11 councillors having been elected as Members of the Delhi Legislative Assembly in the recent election to Legislative Assembly.

NOW, THEREFORE, under the powers conferred under section 7C of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended till date, I Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner, NCT of Delhi, hereby appoint, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, the Officers of Govt. of Delhi shown in the column no. 2 of the table below, as Assistant Electoral Registration Officers for the wards of Municipal Corporation of Delhi, shown in column no 3 against each.

The officers so appointed as Assistant Electoral Registration Officers are also appointed as Assistant Returning Officers for the wards shown against each, under the provision of Rule 8 of the Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012, in connection with Bye-Election to the Municipal Corporation of Delhi-2025:-

Table

S No	Name, Designation & Department of the Officers appointed as Asstt. Electoral Registration Officer – cum – Asstt. Returning Officer	Number & Name of Ward of Municipal Corporation of Delhi	Relevant Assembly Constituency No. & name
1	2	3	4
1	Shri Deepak Kadyan, Grade-I (DSS), EDN DOB: 29-07-1982; Mob:9871292690, 9289042747	35- Mundka	8-Mundka
2	Shri Sandeep Malik, Grade-I (DSS), EDN DOB: 28-07-1970 Mob:9811413447	56-Shalimar Bagh-B	14-Shalimar Bagh
3	Shri Anup Ahuja, Grade-I (DSS), EDN DOB: 18-06-1969; Mob:9810465550	65-Ashok Vihar	17-Wazirpurs
4	Shri Sandeep Kumar, Grade-I (DSS), EDN DOB: 15-10-1978, Mob:9899088216	74-Chandni Chowk	20-Chandni Chowk
5	Shri Mahan Singh, Grade-I (DSS), EDN DOB: 08-08-1969, Mob:9212498255	76 Chandni Mahal	21-Matia Mahal
6	Shri Ram Bihari Meena, Grade-I (DSS), EDN DOB: 10-08-1981, Mob:8860378501, 8383897461	120-Dwarka B	34-Matiala
7	Shri Rajiv Chopra, Grade-I (DSS), EDN DOB: 18-07-1968, Mob:7840804030	128 Dichaon Kalan	35-Najafgarh
8	Shri Sanjeev Kumar, Grade-I (DSS), EDN DOB: 09-10-1975, Mob:9968184083	139-Naraina	39-Rajender Nagar
9	Shri Kuldeep Sharma, Grade-I (DSS), EDN DOB: 25-10-1968; Mob:9868116004	163-Sangam Vihar-A	47-Deoli
10	Shri Ghanshyam Dutt Meena, Grade-I (DSS), EDN, DOB: 10-06-1969 Mob:9910727695	164 Dakshin Puri	
11	Shri Satish Kumar Tanwar, Grade-I (DSS), EDN, DOB: 20-01-1968, Mob:9810674062	173-Greater Kailash	50-Greater Kailash
12	Shri Sunil Kumar, Grade-I (DSS), EDN DOB: 04-05-1976; Mob:9868245445	198-Vinod Nagar	57-Patparganj

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner